МИНИСIЕРСТВО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ.
СРЕДС1В АВТОМАТИЗАЦИИ И СИС1ЕМ УПРАВЛЕНИЯ
С О Ю З Ю В Е Л И Р П Р О М
Л ен и н гр адск ое п р о и зв о д ст в ен н о е  о б ь е д и н е н и е
„РУССКИЕ С АМОЦВЕТЫ"
Почт адрес Ленинград, 195272,
Уткин п р , 8, расчетный счет № 10000263042
спецссудныи счет № 10092273048

в правом верхнем углу дробью: в числителе - массу камня в каратах,
а для вставок, ограненных по линейным размерам, их размеры, в знаме
нателе - условное обозначение вида огранки;
в вентральной части пакета - пену за один карат в рублях.
1.4.3. На общем пакете долины наноситься следушие надписи:
в левом верхнем углу дробью: в числителе - номер партии, в знаме
нателе - группу качества;
1 11
1Иэи^Лист| № докум |  Поди Дата
ТУ 25-12.30-77 Л и с
т
И
нн
N
«
по
дл
 1
П
од
и
н
да
та
|
Вч
ам
ин
в
Nn
 |
 И
нв
У>
 д
\б
л
|
По
д»
в правом верхнем углу дробью: в числителе - весовую группу в кара
тах, а для вставок, ограненных по линейным размерам, их размеры, в
знаменателе - условное обозначение вида огранки;
в центральной части пакета - пену за один карат в рублях;
в левом никнем углу - количество вставок в партии;
в правом нижнем углу - общую массу вставок в каратах;
штамп технического контроля.
1.4.4. Общий пакет для комплекта изделий маркируется по условиям
заключенного договора.
1.4.5. На упаковочном листе должно быть указано:
наименование предприятия-изготовителя;
наименование продукции;
количество общих пакетов;
масса нетто, в каратах;
дата отгрузки;
подпись ответственного лица за отгрузку.
| 1.4.6. Надписи на пакетах и упаковочном листе должны быть выполне-
* на четко, ясно и разборчиво чернилами, тушью или пастой.
1.4.7. На ярлыке транспортной тары должно быть указано:
ценность груза;
адрес предприятия-изготовителя;
адрес предприятия-потребителя;
масса груза;
предупредительный знак "Осторожно, хрупкое" по ГОСТ I4I92-7I.
Ярлыки должны быть надежно прикреплены к таре.
1.4.8. Надписи на ярлыках должны быть четкими и разборчивыми, обес
печивающими сохранность надписей до получателя.
1.5. У п а к о в к а
I.5.I. Вставки могут упаковываться индивидуально, партиями иди
комплектами.
1 ! ЛисI ТУ 25-12.30-77
1И-Ш J Л и с т  ] «М» д о к у к  | П о д л Дате ~8
И
нв
V
по
дл
 1
П
од
и
н
да
та
\
Bt
ai
vt
ин
в
У
 |
 И
нв
V
д>
Лп
|
П
од
п
1.5.2. Вставки должны быть упакованы каждая в отдельности в инди
видуальные пакеты из бумаги по ГОСТ 12064-76.
1.5.3. Партия комплектуется из индивидуально упакованные вставок
одной группы качества, одной группы по массе (линейным размерам), ви
ду огранки и упаковывается в общий пакет из бумаги по ГОСТ 12064-76.
Размеры партии определяются в каждом случае по согласованию сторо]
1.5.4. Вставки, вводящие в комплект, упаковываются каждая в отдел:
ности в индивидуальные пакеты.
Упакованные вставки помещают в общий пакет, составляющий один k o m i
лект.
1.5.5. Пакеты с готовыми вставками должны быть упакованы в транс
портную тару по ГОСТ 20814-75.